Tragschienen für Laufrollenführungen
Support rails for track roller guidance systems
     Przedstawiciel w Polsce
Genauigkeit Tragschienen ELFS
Die angegebenen Parallelitäten sind mittels Differenz-
messung ermittelt. Die Geradheitswerte der feingerichteten

2)
3) 2)
Bestellbeispiel
ELFS  52E  –  1500  –  50  /  75 Tragschiene
  Bohrungsabstand T2
  Bohrungsabstand T1
  Schienenlänge L
  Größe
  Baureihe
 4 www.EXXELLIN.com www.rollico.comPrzedstawiciel w Polsce
Laufwagen ELFL für Tragschienen
Carriage ELFL for support rails ELFL
Laufrolle Abmessungen [mm] Gewicht
L B H H1 t4 t5 G4 Hw [kg]
ELFL20 LFR50/5-4 KDD 50 55 22 20,5 38 40 M5 9 0,16
ELFL32 LFR50/8-6 KDD 90 80 35,5 30 70 59 M8 14 0,40
ELFL52 LFR5201-10 KDD 100 120 54,3 43,2 70 90 M10 19,5 1,00
Cy, Coy
Cz, Coz
Moy
Moz Mox
Tragzahlen [N] Momente [Nm]
Cy Coy Cz Coz Mox Moy Moz
ELFL20 1330 845 2300 1620 7 22 11
ELFL32 4210 2250 7100 4300 29 132 70
ELFL52 10000 5120 17000 10000 108 300 148
Tabelle 5: Tragfähigkeit
Bild 4: Lastrichtungen und Momente
 5 www.EXXELLIN.com www.rollico.comPrzedstawiciel w Polsce
LFR
Laufrollen LFR für Tragschienen
Track rollers LFR for support rails
Größe Abmessungen [mm]
ELFS E(±0,2)
20 33,8
25 39
32  54
52  83,3
Profillaufrollen LFR
Auf der Basis von Tragschienen ELFS werden Profillaufrollen
LFR kombiniert um aus allen Richtungen belastbare
Linearführungen zu konzipieren.
 LFR sind von in ihrem Aufbau her mit  zweireihigen
   Schrägkugellagern ohne Füllnut zu vergleichen.Die
   Profillaufrolle ist komplett aus Wälzlagerstahl 100Cr6
   hergestellt
 Neben Radiallasten können auch in beiden Richtungen
   Axiallasten aufgenommen werden
 Der extra verstärkte Außenring lässt hohe Radiallasten zu
 Das Laufprofil des Außenringes ist als gotischer Bogen
   profiliert und steht im zweipunktkontakt auf der
   Wellenlaufbahn
 Genauigkeitsklasse PN DIN620
 Radiale Lagerluft annähernd Klasse CN
Zapfen LFZ und LFE
Zur Anbindung der Profillaufrollen LFR an einen Schlitten oder
Tisch werden Zapfen zum Einschrauben benötigt
 Neben dem zentrischen Zapfen LFZ dient der exzentrische
   Zapfen LFE zur spielfreien Einstellung der Linearführung
 Die Zapfen bestehen aus hochwertigem Vergütungsstahl
 Die im Lieferumfang enthaltenen Scheiben dienen zur
   Freistellung der verschraubten Profillaufrolle
Empfohlener Laufrollenabstand
Bei Verwendung der Tragschienen ELFS sind die  Bohrungen
für die Profillaufrollen im Abstand nach Tabelle 5
auszuführen.
Bild 5: Laufrolle LFR
Bild 6: Zapfen
Bild  7: Empfohlener Laufrollenabstand
Tabelle 6: Empfohlener Laufrollenabstand
 6 www.EXXELLIN.com www.rollico.comPrzedstawiciel w Polsce
Abmessungen [mm] Tragzahlen [mm] passender Zapfen
..-KDD dw d D C B A r Cw Cow Frz Forz